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7 czerwca 2022 r. w Kompleksie Parkowo-Pałacowym w Koszęcinie odbył się XII finał
Wojewódzkiego Konkursu Edukacja regionalna w szkole - Proszę Was pozostańcie wierni
temu dziedzictwu… (Święty Jan Paweł II). Konkurs realizowany jest od 2009 r. i adresowany
jest do przedszkoli oraz szkół z terenu woj. śląskiego, które realizują działania w zakresie
edukacji regionalnej. W tegorocznej edycji konkursu udział wzięły 72 szkoły i przedszkola z
województwa śląskiego, co przekłada się na udział około 500 uczniów. W konkursie w
kategorii szkół podstawowych udział wzięli również uczniowie Szkoły Podstawowej im. Zofii
Kossak w Pierśćcu.

 

Motywem przewodnim tej edycji konkursu było hasło: „Region – Ludzie Natura”. Zadania konkursowe  tegorocznej
edycji na wszystkich etapach związane były z przyrodą. Projekt konkursowy nosił tytuł „Zielony Śląsk” – poznajemy
skarby natury województwa śląskiego, poznajemy zieloną „śląskość”. Projekt miał charakter interdyscyplinarny.
Jego realizacja wymagała od uczestników obszernej wiedzy i licznych umiejętności z różnych dyscyplin naukowych.

Konkurs miał złożoną formułę i przebiegał trzyetapowo. W pierwszym etapie uczestnicy przygotowali sprawozdanie
i prezentację z prowadzonych działań w przedszkolu lub szkole w zakresie edukacji regionalnej. Drugi etap
obejmował wykonanie pracy konkursowej i podsumowanie projektu w formie sprawozdania. Etap trzeci, finał w
Koszęcinie przebiegał w formie bezpośrednich potyczek i składał się z dwóch części: prezentacji artystycznych i gry
terenowej sprawdzającej wiedzę ze wskazanego zakresu dotyczącego przyrody województwa śląskiego. W
bezpośredniej potyczce udział brało po 5 przedszkoli i  szkół w każdej kategorii.

Po zakończeniu zmagań finałowych w kategorii szkół podstawowych I miejsce zdobyli uczniowie Szkoły
Podstawowej im. Zofii Kossak w Pierśćcu. Szkołę reprezentowała drużyna w składzie: Marcelina Chmiel, Dominika
Giec, Arletta Omorczyk, Oliwia Moczała, Igor Puchałka i Sylwester Maroszek.

Zarówno uczniom jak również nauczycielom, którzy przygotowywali zespół do udziału w XII finale Wojewódzkiego
Konkursu Edukacja regionalna w szkole – Proszę Was, pozostańcie wierni temu dziedzictwu… (Święty Jan Paweł II)
serdecznie gratulujemy zwycięstwa oraz dziękujemy za promowanie naszego powiatu na forum województwa.

 AK, mat. Pras.
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